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Folketingets Erhvervsudvalg 

Besvarelse af ERU alm. del - spm. 61 stillet efter ønske fra ikke med-
lem af udvalget (MFU) Thomas Danielsen (V) 
  

Spørgsmål:  
I forlængelse af Jens Joels’s (S) nedenstående udtalelser om tørkeskader 
bedes ministeren redegøre for status på dette arbejde, og oplyse hvilke ini-
tiativer der er taget til dato, og hvad ministeren agter at tage af fremtidige 
initiativer på området. Endvidere bedes ministeren redegøre for bevæg-
grunde, såfremt regeringen har ændret holdning til spørgsmålet efter folke-
tingsvalget. 
 
”Ud over at gøre mere for at bekæmpe klimaforandringerne bliver vi også 
nødt til at tilbyde en hjælpende hånd til nogle af de mennesker, der kommer 
i klemme undervejs,” siger Jens Joel, klima- og energiordfører for Social-
demokratiet således til DR””, jf. artiklen: ”Huse slår revner i sommervar-
men, forsikringen dækker ikke", DR.dk, den 29. juli 2018. ”Jeg synes, at 
den nuværende situation, hvor borgerne så at sige er overladt helt til sig 
selv, er uacceptabel (...) Man kan som enkeltperson hverken forhindre kli-
maforandringerne eller for den sags skyld gøre noget for at redde sit hus, 
og derfor har jeg spurgt ministeren, hvad han vil tage initiativ til, så vi kan 
sikre, at disse mennesker får en hjælpende hånd,” siger Jens Joel.”, jf. ar-
tiklen: "Politiker sætter ind mod tørkeskader", TV2 SYD, den 8. august 
2018. 
 

Svar:  
Jens Joels udtalelser er givet på et tidspunkt, hvor der fra VLAK-regeringen 
ikke var taget initiativ til at finde en løsning på problemerne med tørkeska-
der på huse. Som ordfører for Socialdemokratiet gjorde Jens Joel på det 
tidspunkt klart, at der var behov for, at VLAK-regeringen tog et initiativ til 
at finde en løsning, så danskerne ikke kom i klemme på grund af tørkeska-
der. Herefter tog VLAK-regeringen med finanslovsaftalen for 2019 initia-
tiv til, at der skulle nedsættes en arbejdsgruppe, der skulle undersøge pro-
blemet og mulige modeller for løsninger fremadrettet. Denne arbejds-
gruppe blev imidlertid aldrig nedsat. 
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Det er fortsat både min og Socialdemokratiets holdning, at danskerne skal 
kunne sikre sig mod tørkeskader. Derfor bad jeg i efteråret 2019 Erhvervs-
ministeriet om at udarbejde et løsningsforslag.  
 
Den 23. oktober 2019 aftalte jeg med partierne i den finansielle forligskreds 
at arbejde videre med en kollektiv løsning baseret på de eksisterende byg-
ningsforsikringer i markedet. Konkret bliver der arbejdet med at undersøge 
muligheden for at gøre det obligatorisk for forsikringsselskaberne at dække 
tørkeskader, når de udbyder bygningsforsikringer.  
 
En sådan kollektiv løsning giver borgerne en høj sikkerhed for dækning. 
Samtidig sikrer det, at alle bidrager til løsningen, så dem, der har problemet, 
bliver en del af en fælles løsning.  
 
Det er aftalt med forligskredsen, at der arbejdes på en fremadrettet model, 
der kan sikre, at danskerne kan sikre sig imod tørkeskader. Der var ikke i 
forligskredsen tilslutning til at gøre noget bagudrettet.  
 
Erhvervsministeriet er aktuelt i færd med at undersøge, hvordan en sådan 
løsning, der regulerer produkter på forsikringsmarkedet, nærmere kan gen-
nemføres. Jeg forventer at fremlægge en konkret løsning i første kvartal i 
2020, som jeg vil drøfte med partierne i den finansielle forligskreds.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Simon Kollerup 
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